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Baggrundsindstilling for HB’s indstilling til REP om digital afvikling af repræsentantskabsmødet i efteråret 

2023 

Vision: DN vil række ud til flere   

DN’s vision på området for aktive og frivillige er at blive det oplagte fællesskab og samlingspunkt for alle, 

der ønsker at handle for natur, klima og miljø. Der ligger i strategien 2022-2026 en ambition om, at 

foreningen bliver bedre til at række ud og invitere alle interesserede med i det grønne fællesskab. Der skal 

være plads til engagerede aktive, der gerne vil arbejde med lokale sager, med naturpolitik, med rent 

drikkevand. Og der skal være plads til dem, der vil være ambassadører for sommerfugle, dem der vil 

arrangere ture, og dem, som kommer med helt nye kompetencer.  

Mål: Større diversitet blandt aktive og frivillige  

For at realisere den vision har DN formuleret en række ambitioner, der skal understøtte DN i at udvikle sig 

til en stærkere, mere levende og fremtidssikker forening. Målet er at engagere endnu flere aktive og 

frivillige i diverse aldersgrupper og med forskellige forudsætninger, og skabe rum for at alle aktive kan 

sætte deres viden og kompetencer i spil og engagere sig på den måde, de ønsker.  De opgaver, der knytter 

sig til arbejdet med at realisere målene i strategien, handler således om at rekruttere flere nye aktive og 

frivillige, om at styrke lokalforeninger i at invitere og engagere nye medlemmer og om at motivere 

eksisterende aktive og frivillige til at involvere sig på andre måder i foreningen.  

Ønske om ændringer i afviklingen af repræsentantskabsmøder 

I forbindelse med strategiprocessen har flere aktive ytret ønske om, at ét af de to årlige 

repræsentantskabsmøder afvikles digitalt, og at foreningen anvender de overskydende midler til landstræf 

eller landsdelstræf, hvor også ikke-delegerede inviteres med. Fordelen herved vil være, at foreningen får 

mulighed for at invitere flere deltagere ind i DN’s demokratiske fællesskab, og at man som delegeret ikke 

behøver at afsætte to weekender om året til repræsentantskabsmøder.  

Et stort fysisk landsmøde 

På baggrund af de ønsker og ambitionerne i DN’s strategi 2022-2026 stiller HB nu forslag om, at DN 

fremover afvikler det ene årlige repræsentantskabsmøde digitalt og det andet i rammen af et fysisk 

landsmøde, hvor også ikke-delegerede inviteres med. Beslutningen om at afvikle et af 

repræsentantskabsmøderne digitalt vil økonomisk og ressourcemæssigt skabe rum for, at foreningen kan 

invitere flere aktive med til det fysiske landsmøde. Formålet med landsmødet vil være at styrke aktives 

engagement i foreningen gennem adgang til viden, netværk og gensidig inspiration. Det er tanken, at 

landsmødet foruden repræsentantskabsmødet skal danne ramme om oplæg, debatter og workshops.   

Repræsentantskabet kan styrke aktives engagement   

Baggrunden for HB’s forslag er, at DN’s repræsentantskabsmøder rummer et stort potentiale i forhold til at 

imødekomme foreningens ønske om at række ud til flere aktive og skabe rum for, at man som aktiv kan 

engagere sig endnu mere i foreningen. Repræsentantskabsmøderne er det forum, hvor foreningens 

delegerede mødes på tværs og skaber netværk. Det er her debatterne om foreningens strategisk vigtige 
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emner foregår, og det er her, de delegerede træffer beslutning om foreningens overordnede linjer. Ved at 

invitere et antal ikke-delegerede aktive ind i foreningens demokratiske rum og give dem mulighed for at 

opleve dette fra sidelinjen (kun repræsentantskabet kan stemme formelt), får endnu flere aktive – foruden 

adgang til netværk og viden – indsigt i de aktuelle og principielle spørgsmål, som optager foreningen. Disse 

aktive vil på den baggrund være i stand til at videreformidle væsentlige, centrale pointer på natur-, klima-, 

og miljøområdet til andre aktive og ind i den almindelige samfundsdebat. Det vil være en stor motivation 

for mange aktive at få den mulighed, ikke mindst unge samfundsengagerede aktive.  

 

Hvis DN afvikler et af de to årlige repræsentantskabsmøder i digitalt, vil det være muligt at invitere flere 

aktive med til møderne inden for den eksisterende budgetramme.   

Målene med at invitere ikke-delegerede med til repræsentantskabsmøderne er at:  

• Flere aktive føler sig motiveret til at engagere sig mere i foreningen  

• Flere aktive styrker deres kendskab til Danmarks Naturfredningsforening 

• Flere aktive får netværk på tværs af foreningen  

• Flere aktive oplever, at de er en del af et større fællesskab   

 


